

چشمه

درخشش بازیکنی که به مادرش زندگی داد «روبرت پریچ کومشیچ» گل‌زنی به عشق به مادر



بازی من را در پنج بازی اول ببینند اما برای این بازی در ورزشگاه حاضر نبودند. من گلم را به آنها می‌خوردم. کم‌کم امیدوارم که مادرم خوشحال باشد. حالا دیگر همه چیز تمام شده و من به خودم و خانواده‌ام افتخار می‌کنم.»

او می‌گوید که از نظر خودش قهرمان نیست اما مادرش او را قهرمان خودش می‌داند. بازیکنی که حالا چهار گل در هشت بازی زده و آماده است تا به ستاره تیمش تبدیل شود. پریچ کومشیچ در ادامه اضافه کرد: «خدا را شکر که همه چیز خوب پیش رفت. هم عمل جراحی و هم درمان خوبی داشتیم. مادرم پس از ۱۳ سال بیماری بار دیگر به زندگی جدیدی برگشت. او قهرمانی بزرگتر از من است. امیدوارم دیگر اتفاقات سال‌های گذشته را تجربه نکنند. او سه پیوند کبد ناموفق از اهداکننده‌هایی داشت که فوت کرده بودند. ایده انتقال کبد از برادرش هم منتهی شد چون کبدش چرب بود.»

طاقم فوتبال

تورر مدرس در اسناد دولت آمریکا



عهده داشتند چندان مطابق میل دوستان مدرس نبودند، در نتیجه این کار به یکی از دادستان‌های عدلیه (دادگاه) به نام میرزا یوسف جوادی (از شاگردان سابق مدرس) واگذار شد. از قرار معلوم هنوز مدرکی علیه دو نفری که توسط مأموران نظمیہ دستگیر شده‌اند به دست نیامده است. یکی از آنها به نام عزیز که خدمتکار صادق حضرت، از معاونان سابق وزیر مالیه، است همچنان در بازداشت به سر می‌برد، و نفر دیگر که شاگرد بقال است به قید ضمانت آزاد شده است.

گزارش‌های متفاوتی درباره دلایل این حمله ساعت شش صبح روز شنبه، ۳۰ اکتبر، مدرس از کوچه بابریکی در مجاور مسجد سپهسالار و در همسایگی منزل داور (رهبر جناح رادیکال و مجلس) عبور می‌کرد تا برای تدریس فقه به مسجد برود. شخصی از پشت به سمت او شلیک کرد اما تیرش به هدف نخورد. فردی به نام شیخ احمد که همراه مدرس بود دست مهاجم را گرفت و مانع از تیراندازی مجدد او شد. در همین حین دو نفر سر کوچه دیگری درست رو به روی مدرس ظاهر شدند و گویا هر کدام دو گلوله شلیک کردند.

دو گلوله استخوان بازوی چپ مدرس را شکست، گلوله سوم به دست راستش خورد و گلوله چهارم به پای یک عابر اصابت کرد. می‌گویند مأموران نظمیہ فوراً خود را به محل حادثه رساندند و به تعقیب مهاجمان پرداختند و دو نفر را دستگیر کردند. می‌گویند یکی از مأموران نظمیہ کشته شد، ولی وقتی مسئولی مستمری اهل و عیالش در مجلس مطرح شد، اعلام کردند که هیچکس کشته نشده است. مدرس را ابتدا به خانه داور بردند و پس از انجام مداوای اولیه و با سر رسیدن مقامات ارشد نظمیہ او را به ساختمان نظمیہ بردند و سپس به بیمارستان دولتی منتقل کردند. دو نفری که ابتدا مسئولیت بازجویی جنایی را بر

داستانک

آواره



فیض شریفی نویسنده

دست می‌گذارند. حالا می‌خواهی بیه اروپا بروی؟ برو، برو پدر پیرت را تنها بگذار. من که می‌گم بیا با من کار کن. کتاب بهت می‌دهم ویرایش کن، تایپ کن، پی‌دی‌اف کن، خودم دو برابر بهت می‌دم. بعد هم بیا بریم باغچه را کود بدهیم، هرس کنیم، سیمب و هلوها را بچینیم، ببریم بدهیم مش رجب بفروشه، این افغانستانی که با من کار می‌کرد گرفتنش بردنش افغانستان. لامصب! تا کی می‌خوای دستت توی جیب من باشه، همه رو دست خودت بگیر، فعلاً ماهی ده ملیون کاسسی، بعداً خودت استاد می‌شی. حالا برو بگو پدر پیرم را تنها گذاشتم. رفتی مغازه کشف فروشی زدی، نشد، رفتی وسایل ورزشی زدی نشد، چقدر بهت گفتم «ب» را فراموش مکن. ب بنگاه، ب بیرون بر، ب بانک، ب قماربازا می‌گن‌ها به فلائم، حالا ول کردی رفتی کایسری ترکیه، که تقی به توقی نخورد و ترا به بلژیک ببرند، می‌هی توی کلاب هاوس شاعر و معر می‌خوانی و سخنرانی می‌کنی که منم رستم دستان، منم

میراث

کشف بقایای معماری تاریخی در غرب ایران



کاوش‌ها در محوطه قصرشیرین در غرب ایران، به کشف بقایای معماری قرون متأخر اسلامی منجر شد. باستان‌شناسان به این نتیجه رسیده‌اند در ساخت این بناها از مصالح قدیمی‌تر (احتمالاً ساسانی) استفاده شده طاهر کاوش‌ها در محوطه قصرشیرین در غرب ایران، به کشف بقایای معماری قرون متأخر اسلامی منجر شد. باستان‌شناسان به این نتیجه رسیده‌اند در ساخت این بناها از مصالح قدیمی‌تر (احتمالاً ساسانی) استفاده شده است. حیدری باباکمال، سرپرست هیأت باستان‌شناسی محوطه ساحلی قصر شیرین، با اشاره به این‌که قصرشیرین با وسعت ۱۹۳۵ کیلومتر مربع، در غرب استان کرمانشاه واقع شده و یکی از شهرهای مهم مرزی ایران است، گفت: در پژوهش‌های صورت گرفته، اهمیت ویژه ارتباطی این شهر از دوران ماد تا ساسانی به‌خاطر قرارگیری بر سر راه بابل (بین‌النهرین) به مناطق داخلی و شرقی ایران مشهود است. این باستان‌شناس با بیان این‌که بیشترین اهمیت قصر شیرین در دوره ساسانی با توجه به حضور «خسرو پرویز» (پادشاه ساسانی) قابل توجه بوده است، افزود: این پادشاه ساسانی با احداث مجموعه کاخ‌ها، قلعه‌ها، بناهای مذهبی و سیستم آبرسانی برای آباد کردن منطقه قصر شیرین اقدام کرد. هر چند به‌نظر می‌رسد این بناها در قرون نخستین اسلامی (دوران اموی و عباسی) نیز استفاده می‌شده‌اند. با این حال بقایای معماری و آثار تاریخی قصرشیرین به موارد یاد شده خلاصه نمی‌شود. حیدری باباکمال ادامه داد: در فصل اول گمانه‌زنی به منظور تعیین عرصه و حریم محوطه ساحلی قصرشیرین (محدود خیابان ساحلی و خیابان شهداء) در اسفند ۱۳۹۹ و فروردین ۱۴۰۰،

کاتیم فوتبال

مصطفوی هشدار داد:

احتمال سقوط استقلال و پرسپولیس به لیگ دسته سه

باشگاه‌های بزرگ بازم محروم خواهند شد. رئیس سابق کمیته استیناف صدور مجوز حرفه‌ای فوتبال با بیان اینکه تاکنون پیشرفتی در باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس برای حل مشکلات ناپذیده است، نسبت به سقوط این دو باشگاه به لیگ دسته سوم هشدار داد. داریوش مصطفوی رئیس سابق کمیته استیناف صدور مجوز حرفه‌ای از ترک فدراسیون فوتبال حاضر شده بود و بعد در فدراسیون، دقایقی با خبرنگاران در خصوص آخرین وضعیت صدور مجوز برای باشگاه‌های بزرگ و احتمال بازگشت استقلال و پرسپولیس به لیگ قهرمانان آسیا صحبت کرد. کنفدراسیون فوتبال آسیا علاوه بر حذف استقلال و پرسپولیس، کمیته صدور مجوز حرفه‌ای ایران را هم به حالت تعلیق درآورده بود. مصطفوی در ابتدا با بیان اینکه شخص او از سوی AFC تعلیق نشده و این تعلیق صرفاً برای کمیته بوده است، گفت: علت این تعلیق، خرابکاری باشگاه‌های بزرگ، آماده نبودن زیرساختها و آنچه که باعث صدور مجوز می‌شود، بود. امسال شخص نیست اعضای کمیته چه کسانی هستند چون AFC آنها را تعیین می‌کند. هشدار می‌دهم اگر وضع مثل پارسال باشد پرسپولیس، استقلال، گل‌گهر، تراکتور و

دریچه



روزنامه همدلی

چون می‌کشد آن طبریه‌ی خورشید و مه‌م من نیز به ذل و حیف تن در ندمم باری دو سه بوسه بر دهانش بدهم وانگه بکشد چو می‌کشد بر گنهم

مشق کلمات

میلگرد انتظار: میلگردی که به اندازه ۵۱ تا ۱ سانتیمتر از پی بیرون می‌آید. **بولت:** وسیله‌ای است که اتصال بین صفحه کف ستون با بتن را انجام می‌دهد.

مجازستان

■ وضعیت این روزهای اینترنت و وی.بی.ان عفت کلام رو از من گرفته هر چی که خانواده‌ام از بچگی برای تربیت رسته کرده بودند، پنبه شد. یه فحش‌هایی می‌دم تا وی.بی.ان وصل شه که قبلاً تو دایره لغاتم نبود. **زن ملاصرالدین** از ملا پرسید: سیاست چیست؟ ملا: یادت است قبل از ازدواج گفتم همه از زوهای را برآوده می‌سازم؟ زن: بله! ملا: بعد از ازدواج چه شد؟ زن: هیچ! ملا: خوب سیاست هم اینطور **(حاجی)** **شکست** یعنی دانش‌آموزت بگه: از اینستاگرام بیشتر چیزهای جدید یاد می‌گیری تا مدرسه(((**(زهراس)**

■ جَوون ایرانی نه بدون خانواده می‌تونه زندگی کنه نه با خانواده، نه اونقدر نامیده که ول کنه، نه اونقدر امیدواره که ادامه بده، نه اونقدر شرایطش تکمیله که مهاجرت کنه، نه دیگه توان شو داره اینجا بمونه، نه می‌تونه بی کسی رو تحمل کنه((**حاصله داره برسه تو رابطه. این بود زندگی!(((** **(کنجد)**

تصاویر

تصویر جدید «جیمزوب» از ستون‌های آفرینش

تلسکوپ فضایی جیمزوب تصویر جدید و فوق‌العاده‌ای از ستون‌های آفرینش منتشر کرد. دانشمندان تلسکوپ فضایی جیمزوب دومین تصویر از ستون‌های آفرینش را منتشر کرده‌اند که در طیف فرورسرخ میانی دیده می‌شود.

به نظر می‌رسد که ابرهای گرد و غبار در مقابل پس‌زمینه‌های قرمز به رنگ آبی می‌درخشند. مقامات ژانسی فضایی اروپا روز جمعه(۲۸ اکتبر) در مورد این تصویر جدید نوشتند: هزاران ستاره‌ای که در این منطقه وجود دارند از دید ما پنهان می‌شوند و لایه‌های به ظاهر بی‌پایان گاز و غبار، زینت‌بخش مرکز تصویر می‌شوند.

به گفته مقامات ژانسی فضایی اروپا، گرد و غبار یک عنصر ضروری برای تشکیل ستاره‌ها است و به دانشمندان کمک می‌کند تا نحوه شکل‌گیری و تکامل این ساختار را که در صورت فلکی مار در فاصله ۷۰۰سال نوری از زمین قرار دارد، کشف کنند.

مقامات ژانسی فضایی اروپا در بیانیه‌ای نوشتند: ستاره‌های زیادی در این ستون‌های متراکم آبی‌خاکستری در حال شکل‌گیری هستند. وقتی گره‌هایی از گاز و غبار با جرم کافی در این نواحی تشکیل می‌شوند، تحت جاذبه گرانشی خودشان شروع به فروپاشی می‌کنند، به آرامی گرم می‌شوند و در نهایت ستاره‌های جدیدی را تشکیل می‌دهند.

تلسکوپ فضایی هابل برای اولین بار در سال ۱۹۹۵ این ابرهای ستون مانند را در فضای بین ستاره‌ای رصد کرد.

رصدخانه هابل که همچنان فعال و سالم است، از آن زمان تاکنون بارها به این ساختار کیهانی نگاه کرده است اما هابل و وب در طیف‌های نوری متفاوتی اجرام را بررسی می‌کنند.

این تفاوت در دو عکسی که به تازگی منتشر شده نیز دیده می‌شود. تصویر جدیدی که توسط ابزار مادون قرمز میانی وب منتشر شده به دنبال تصویری از دوربین مادون قرمز نزدیک(NIRCam) آن ثبت شد که در اوایل این ماه منتشر شده بود. به لطف اینه بزرگ وب و محل قرارگیری آن در اعماق فضا، دو تصویر وب از این ستون‌ها جزئیات بسیار بیشتری نسبت به هابل نمایان می‌کنند. تلسکوپ فضایی جیمزوب در روز چهارم دی ماه سال ۱۴۰۰ به فضا پرتاب شد. این تلسکوپ پس از گذشت یک ماه به مقصد خود در نقطه لاگرانژ ۲ رسید.

لاگرانژ ۲ مکانی ایده‌آل برای یک تلسکوپ مادون قرمز است. در نقطه لاگرانژ ۲، خورشید و زمین همیشه در یک طرف فضا قرار دارند و بنابراین جیمزوب می‌تواند تجهیزات نوری و ابزار خود را همیشه پشت به خورشید و در سایه نگاه دارد. این تلسکوپ فضایی پیشرفته مدتی را صرف راه‌اندازی تجهیزات خود کرد و اولین تصاویر را در روزهای ۲۱ و ۲۲ تیرماه ۱۴۰۱ منتشر کرد.

سازمان آگهی‌ها



۰۹۱۲۶۸۷۰۱۹۱
 ۰۲۱۶۶۹۸۱۲۷۱